п .
N/ -Мшш

11
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 11 марта 2025 г. 221 «Об утверждении Правил распределения

тарифной квоты на вывоз с территории Донецкой Народной Республики
за пределы территории Российской Федерации в государства,
не являющиеся членами Евразийского экономического союза,

пшеницы и меслина (коды 1001 19 000 0, 1001 99 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС),
ячменя (код 1003 90 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), кукурузы (код 1005 90 000 0
ТН ВЭД ЕАЭС), масла подсолнечного (коды 1512 11 910 1, 1512 11 910 9,
1512 19 900 2, 1512 19 900 9, 1517 90 910 0 ТН ВЭД ЕАЭС), подсолнечного
шрота (код 2306 30 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), помещаемых под таможенную

процедуру экспорта»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2024 г. 1900 « Об особенностях установления и распределения
тарифных квот, установлении ставок вывозных таможенных пошлин на вывоз
отдельных видов сельскохозяйственной продукции с территорий Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области», руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила распределения тарифной
с территории Донецкой Народной Республики за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского
экономического союза, пшеницы и меслина (коды 1001 19 000 0, 1001 99 000 0
ТН ВЭД ЕАЭС), ячменя (код 1003 90 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), кукурузы
(код 1005 90 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), масла подсолнечного (коды 1512 11 910 1,
1512 11 910 9, 1512 19 900 2, 1512 19 900 9, 1517 90 910 0 ТН ВЭД ЕАЭС),
подсолнечного шрота (код 2306 30 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС), помещаемых
под таможенную процедуру экспорта, утвержденные Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 11 марта 2025 г. 221, следующие изменения:

квоты на вывоз

2

пункте 9 слова « 3 рабочих дней» заменить словами
« 2 рабочих дней».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
« 10. В течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и копий

документов, предусмотренных пунктом 4 настоящих Правил, уполномоченный
орган подготавливает решение о распределении тарифной квоты
(далее - решение) или уведомление об отказе в распределении тарифной квоты
(далее - уведомление) и направляет заявление, копии документов,
предусмотренных пунктом 4 настоящих Правил, и соответствующее решение
или уведомление в адрес Главы Донецкой Народной Республики (лица,
его замещающего) или лица, уполномоченного на распределение тарифной
квоты, для дальнейшего подписания.».

1.3. В пункте 11 слова « 7 рабочих дней» заменить словами
« 3 рабочих дней».

1.4. В пункте 17 слова « 3 рабочих дней» заменить словами
« одного рабочего дня».

1.5. В пунктах 25, 27, 28 слова « 10 рабочих дней» заменить словами
« 5 рабочих дней».

1.6. В пункте 31 слова « 2 рабочих дней» заменить словами
« одного рабочего дня».

1.1. В

официального2. Настоящий Указ вступает в силу со дня
опубликования.

его

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

10 ноября 2025 года

850